
 1 

Ul. Trg Božane Vučinić    Crnogorsko Udruženje  

81000 Podgorica    instruktora i trenera 

Tel/fax.: 020/665-700    PREDSJEDNIK 

E-mail: montenegroski@t-com.me  Tel.: 069/043-455 

      Žiro račun: 535-15404-39 

      E-mail: cuitscg@gmail.com 

 
Na osnovu člana 32. stav 2. Zakona o sportu ("Sl. list CG" br.44/18) a Statuta CSS-a 

člana 101.- člana 105. Skupština CSS na sjednici u 21.12.2018.godine donio je: 

 

P R A V I L N I K 

o bližim uslovima, načinu i postupku dobijanja licence 

instruktora, trenera alpskog, nordijskog i snowboard skijanja 
 

 

Član 1. 

Ovim Pravilnikom se utvrđuju bliži uslovi, način i postupak dobijanja licence 

instruktora u oblasti skijanja. 

Zvanja instruktora skijanja su: 

 Instruktor skijanja nivo I 

 Instruktor skijanja nivo II  

 Instruktor skijanja nivo III 

 

Član 2. 

Ispit za osposobljavanje Instruktora skijanja nivo 1 sastoji se od sledećih uslova:  

 potrebno je da kandidat ima najmanje srednju stručnu spremu,  

 da ima najmanje 18 godina života,  

 da ima ljekarsko uvjerenje i popunjen elektronski obrazac (CV), 

 

Ispit za osposobljavanje Instruktora skijanja nivo 2 sastoji se od sledećih uslova:  

 potrebno je da kandidat ima najmanje srednju stručnu spremu,  

 da ima najmanje 20 godina života,  

 da ima ljekarsko uvjerenje i 

 da ima položen ispit za Instruktora skijanja nivo 1, 

 da je prošao fond sati 48 h. 

 

 

Za osposobljenost Instruktora skijanja nivo 3 potrebni su sledeći uslovi: 



 2 

 da kandidat ima najmanje srednju stručnu spremu, 

 da ima najmanje 22 godine života, 

 da ima ljekarsko uvjerenje, 

 da ima položen ispit za Instruktora skijanja nivo 2 i 

 poznavanje jednog stranog službenog jezika. 

 

 

Član 3. 

Osposobljavanje Instruktora skijanja nivo 1 i nivo 2 viši se na sledeći način:  

 polaganje pred komisijom Crnogorskog Skijaškog Saveza,  

 praktičan ispit, teorijski ispit i 

 ispit za procjenu nastupa pred grupom. 

 

Za sticanje osposobljenosti Instruktora skijanja nivo 3 predviđeno je polaganje: 

 praktičnog ispita, teoretskog ispita, 

 ispita za procjenu nastupa pred grupom,  

 ispita za procjenu poznavanja jednog stranog službenog jezika i vožnje sa 

mjerenjem vremena kroz stazu veleslalomskom postavkom. 

 

Član 4. 

Postupak polaganja praktičnog ispita je određen na sledeći način: 

1. Likove-elemente praktičnog ispita kao i kriterijume za procjenu znanja 

određuje komisija instruktora i trenera skijanja. Ispitni zadaci se određuju u 

skladu sa Nacionalnom školom skijanja i nivoima kompetentnosti, a 

kriterijumi za ocjenjivanje se određuju na početku sezone i objavljuju se u 

okviru pisanog materijala za tu sezonu. 

2. Prikazano znanje se iskazuje ocjenom od 1-5. Ocjena 1 nije prelazna ocjena. 

3. Polaganje praktičnog ispita se obavlja pred Komisijom ocjenjivača. 

 

Postupak polaganja teoretskog ispita je sledeći: 

 može se polagati usmeno ili pismeno, 

 polaganje teoretskog ispita sprovode predavači koji su realizovali teoretsku 

nastavu u vidu objedinjenja testa sa pitanjima koje su odredili za određeni 

nivo. 



 3 

Spisak teoretskih ispita određuje Komisija instruktora trenera skijanja (KITS) na 

početku sezone (sv predavana oblast ne mora biti predmet ispita) 

Prikazano znanje se ocjenjuje ocjenom od 1-5. Ocjena 1 nije prelazna ocjena. 

Nostrifikacija diploma se vrši u skladu Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju 

Crne Gore i Zakona o sportu Crne Gore. 

Uz zahtjev i priloženi primjerak originala diplome, licence, sa programom, fondom 

sati i ocjenu. 

Sadržaj Formulara Ocjenjivačkog lista određuje KITS. 

Ocjenjivanje praktičnog i teoretskog ispita obavljaju najmanje 3 ocjenjivača. 

Ocjenjivače - predava i određuje KITS na osnovu spiska ocjenjivača-predavača. Tokom 

ispita ocjenjivači i predavači vode zapisnik sa ocjenom za svaki lik, kao i predavači koji su 

realizovali teoretsku nastavu. Konačni zapis sa prosječnom ocjenom potpisuju sva tri 

ocjenjivača. Zapisnik predaju rukovodiocu seminara koji ga dostavlja kancelariji CSS-a. 

 

Član 5. 

Izdavanje i ovjera licenci kao i vodjenje evidencije je isključivo u nadležnosti CSS-a. 

 

 

     PREDSJEDNIK CUITS-a            PREDSJEDNIK CSS 

          Radivoje Vuković       Vesna Medenica 

___________________________     __________________________ 


